
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ.2568  

วันที่  15  เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 25๖8 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ   
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  

10 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
11 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
12 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
13 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
14 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
15 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
16 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
17 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
18 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
 

ผู้ไม่มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 - ลา 

 
 

 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต. สายหยุด  สีหาบัว  
2 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต. ยุพิน  ชิณศรี  
3 นางสาวจุฑาวรรณ กุศล หัวหน้าสำนักปลัด จุฑาวรรณ กุศล  
4 นายสุวัฒน์  ดวงจันทา ผอ.กองสวัสดิการสังคม สุวัฒน์  ดวงจันทา  
5 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ สาวิตรี  วรบุตร  
6 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ อารยา  ดวงแสนวอ  

 
 

ผู้มาประชุม  18  คน 
ผู้ลาประชุม    1  คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม     6 คน 

 
  

 

เริ่มประชุม เวลา 09.0๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต. ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2568 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 
วรรคสอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนด
สมัยการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่  3 กุมภาพันธ์ 2568          
จึงประกาศ เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 
พ.ศ.2568 โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่ 1 - 15 พฤษภาคม 2568 ตั้งแต่
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศ
ให้ทราบโดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 29 เมษายน พ.ศ.2568 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์         
ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  

 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

    
           /ระเบียบวาระท่ี 1… 



- 3 - 
 

        
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
  - ไม่มี 
    
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2568 ครั้งที่ 2 
  เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
   - ไม่มี 
 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

4.1 พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
การเพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2568 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
ประธานสภาฯ 

 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สิ่งที่ส่งมาด้วย ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น   
นายก อบต.  (พ.ศ.2566-2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2568 ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความ
   เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2568        
   ขององค์การบริหารส่ วนตำบลแห่ ใต้  ตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่ สุ ด                  
   ที่ มท 0810.3/ว7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย    
   ที่ มท 0810.3/ว6086  ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการ  
   ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือ                                                              
   กิจกรรมสาธารณะ และถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ                                                     
   แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)                                           
   พ.ศ.2561 ข้อ 9 ให้ยกเลิกความในข้อ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ                                     
   จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบ                         
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                                                 
   พ.ศ.๒๕59 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  

          “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครอง  
   ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้   

 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
   เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

 (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
   เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภา   

                   /องค์การ...  
  



- 4 - 
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล และ 
   องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความ                           
   เห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิด 
   ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น  
   ประกาศใช้” 

  ทั้งนี้ เพื่อให้การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที่ 2/2568  
   เป็นไปตามกรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สามารถนำไป   
   จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเกิดประโยชน์สูงสุด  
   ต่อประชาชนนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   (พ.ศ.2566-2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2568 
   - ซึ่งรายละเอียดปรากฏตามร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) การเพ่ิมเติม 
   ครั้งที่ 2/2568 ที่ได้ส่งให้ท่านประธานสภาฯ และท่านสมาชิกสภาฯ แล้วนั้น ขอได้โปรด
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี  
   พ.ศ.2568 เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
ประธานสภาฯ - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 

2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2568 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 
   2/2568 จำนวน 18 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 1 เสียง 

 
4.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
ประธานสภาฯ 

 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากโครงการตามข้อบัญญัติ                
นายก อบต.  เนื่องจากโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2568        
   มีบางรายการที่จำเป็นต้องโอนงบประมาณ เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้อง    
   ประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ ได้อย่างทันท่วงที โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบ                                               
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563   
   “ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้   
   ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติ    
   ของสภาท้องถิ่น”  ดังนั้น ข้าพเจ้า จึงขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบการโอน     
   งบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 มาเพ่ือ  
   โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2                                                     
   ประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 นี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติ                                 
            ดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ ในการนี้การโอน   
   งบประมาณครั้งนี้เป็นงบลงทุน ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้ 
 
 
                   /หลักการ… 



- 5 - 
 

หลักการ 
 

   ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 งบลงทุน ซึ่งอาศัยตาม
   อำนาจสภาท้องถิ่น 
 

เหตุผล 
 

   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี                                                                     
    งบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ือการบริหารจัดการและการปฏิบัติงานราชการตามอำนาจ    
   หน้าที่ ประกอบกับมีความจำเป็นต้องดำเนินการ โครงการต่างๆ ซึ่งโครงการดังกล่าวไม่ได้  
   ตั้งงบประมาณรองรับไว้ เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่  
   ตำบลแห่ใต้ ได้อย่างทันท่วงที  จึงต้องขออนุมัติ โอนเงินงบประมาณรายจ่าย โดยมี                                                            
   รายละเอียด ดังนี้ 

   1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงิน                    
   อุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการติดตั้งสายดับภายใน  
   หมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านโนนคัดเค้า จำนวน 55,980 บาท 

 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
    - แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน                                             
   ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่  1 เส้นหลังสำนักงาน                    
    องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จำนวน 55,980 บาท 
 

   2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงิน  
   อุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการติดตั้งสายดับภายใน  
   หมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านโนนคัดเค้า จำนวน 33,170 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน                                                                  
   ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการติดตั้งสายดับ หมู่ที่ 16 บ้านสันติสุข จากหน้า  
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข ออกไปทางบ้านห้วยม่วง จำนวน 33,170 บาท 
 

  3. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงิน  
   อุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการติดตั้งสายดับภายใน  
   หมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านโนนคัดเค้า จำนวน 10,750 บาท และแผนงานบริหารงานทั่วไป   
   งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง                                                           
   ครุภัณฑ์ จำนวน 66๐ บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน                                               
   ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการติดตั้งสายดับ หมู่ที่ 12 บ้านสันติสุข บริเวณกลาง   
   หมู่บ้านสันติสุข จำนวน 11,410.00 บาท 
 

   4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน  
   หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 
   30,0๐๐ บาท และแผนงานบริหาร งานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่า                                                                                      
   ครุภัณฑ์ ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 6,3๐๐ บาท 
              / เพ่ือโอนตั้งจ่าย… 



- 6 - 
 

  เพ่ือโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 

   รายการค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบแขวน ขนาด 
   26,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 36,300 บาท รวมเป็นเงิน 36,300    
   บาท  มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้  
        1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 26,000 บีทียู  
        2) ราคาท่ีกำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
        3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู 
   ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5 
        4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วย
   ระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
        5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
        6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) 
            นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณา    
   จัดซื้อเครื่องปรับอากาศท่ีมีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
        7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
                 (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้ม              
   ฉนวนยาว 4 เมตร, สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 

       (ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน  
     ธันวาคม ๒๕๖7)   

 

   5. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน   
   หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 41,5๐๐ บาท 
   

  เพ่ือโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 

   รายการค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบแขวน ขนาด 
   30,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 41,500 บาท รวมเป็นเงิน 41,500     
        บาท  มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้  
        1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 30,000 บีทียู  
       2) ราคาท่ีกำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
        3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู 
   ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5 
        4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วย
   ระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
        5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
        6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) 
            นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณา  
   จัดซื้อเครื่องปรับอากาศท่ีมีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
 
 
                /7) การติดตั้ง... 
         



- 7 - 
 
 

       7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
                 (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้ม          
   ฉนวนยาว 4 เมตร, สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
       (ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน                            
   ธันวาคม ๒๕๖7)   
 

  6. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร 
   หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 
   ท้องถิ่น จำนวน 3,7๐๐ บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์

   สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อรถเข็นของอเนกประสงค์ แบบ 2 ล้อ ขนาด 55x180x60 ซม. 
   จำนวน 1 คัน รวมเป็นเงิน 3,700 บาท   มีรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะดังนี้  
         1) ล้อคู่ ชนิดล้อซี่ลวด ขอบมอเตอร์ไซต์ขนาด 17 นิ้ว 
        2) ตัวโครงใช้เหล็กแป๊บกลมขึ้นรูปทั้งคัน แข็งแรง ทนทาน 
         3) โครงเหล็กเคลือบกันสนิม 
       4) แกนเพลาเหล็กยึดล้อ ทำมาจากเหล็กข้ออ้อยตัน ขนาด 1 นิ้ว  
         5) เหมาะสำหรับใช้ในงานขนของและงานทั่วไป 
        (ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สืบค้นราคาจากระบบอินเตอร์เน็ตและท้องตลาด) 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือขอมติพิจารณา
   อนุมัติการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ                                                                                           
    พ.ศ.2568 ต่อไป 
 

นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ - ตามที่ท่านนายก อบต. ได้ชี้แจงรายละเอียดไปแล้วนั้น มีสมาชิกท่านใดสงสัย  หรือ        
ประธานสภาฯ  จะเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม่ครับ 
   - เชิญท่านประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ 
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - เรียนท่านประธานสภาฯ กระผมขอสอบถามโครงการที่โอนตั้งรายการใหม่ โครงการขยาย 
ส.อบต.ม.2  เขตไฟฟ้า หมู่ที่ 1 เส้นหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เป็นโครงการขยายเขต
   ไฟฟ้าเริ่มจากจุดไหน ไปถึงไหน และรวมไปถึงการขยายเขตไฟฟ้าสายดับหรือไม่ 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ 
ประธานสภาฯ  
 

นายเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ - เรียนท่านประธานสภาฯ กระผมขอสอบถามโครงการติดตั้งสายดับภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 
ส.อบต.ม.7  บ้านโนนคัดเค้า ที่มีเงินเหลือจากโครงการมาโอนตั้งรายการใหม่ จำนวน 99,903.92 บาท
   นี้ว่าโครงการดังกล่าวสามารถดำเนินการได้กี่จุด เพราะกระผมอยากให้ดำเนินการไปจนถึง
   คลองชลประทาน และภายในซอยสามารถติดตั้งได้หรือไม่ 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านนายก หรือตัวแทนครับ 
ประธานสภาฯ 
 
 
                /น.ส.สายหยุด… 



- 8 - 
 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียนท่านประธานสภาฯ ขออนุญาตตอบข้อสงสัยของท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์                                               
นายก อบต.  โครงการขยายเขตไฟฟ้าหมู่ที่ 1 เส้นหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เป็นการ
   ขยายเขตไฟฟ้าไปบริเวณที่ดินที่จะก่อสร้างอาคารสำนักงานใหม่จึงได้แจ้งไฟฟ้าให้มาสำรวจ 
   ไฟฟ้าแจ้งว่าหากจะก่อสร้างอาคารสำนักงานต้องขยายเขตไฟฟ้าใหม่ และไม่เกี่ยวกับติดตั้ง
   ไฟฟ้าสายดับค่ะ 
   - ตอบข้อสงสัยท่านเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ ตามประมาณการของไฟฟ้าที่สำรวจสายที่ท่าน
   ได้ชี้จุดจากซุ้มประตูทางเข้าบ้านโนนคัดเค้า ถึงหน้าโรงเรียนบ้านโนนคัดเค้า ได้คำตอบจาก 
   การไฟฟ้าว่าอยู่ระหว่างการจัดซื้ออุปกรณ์จะลงงานภายในเดือนพฤษภาคมนี้ สำหรับการ 
   ติดตั้งสายดับภายในซอยหากมีสายดับแล้วเราสามารถดึงสายไปได้ ต้องไปตรวจสอบก่อนว่า  
   เส้นที่ท่านต้องการให้ติดตั้งสายดับเพ่ิมว่ามีเสาไฟฟ้าแรงต่ำหรือไม่ หากมีสายเมนแล้ว      
   สามารถดึงสายได้แต่ต้องไม่ไกลจนเกินไป ซึ่งทางเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้                                
   สามารถดำเนินการดึงสายในซอยให้ได้ ทั้งนี้ ทางเราจะได้ให้เจ้าหน้าที่กองช่างลงสำรวจ  
   พ้ืนที่ให้ตามท่ีท่านร้องขอค่ะ 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
ประธานสภาฯ  
 

ที่ประชุม - ไม่มี 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการขออนุมัติโอนงบประมาณตาม
ประธานสภาฯ  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบ      
   โปรดยกมือครับ 

 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบอนุมัติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย                         
   ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 18 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 1 เสียง 
 
   4.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม เพื่อสมทบเงินทุนส่งเสริมกิจการ
   องค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหาร
   ส่วนตำบลแห่ใต้ 
นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
ประธานสภาฯ 
 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ อ้างถึง หนังสือ ที่ มค 80301/146 
นายก อบต.  ลงวันที่  2 เมษายน 2568 เรื่อง ขอทำความตกลงยกเว้นการปฏิบัติตามระเบียบ                                                       
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน 
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ      
   กู้เงินขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2563 ข้อ 4 การกู้เงินขององค์การบริหารส่วน 
   ตำบลให้ถือปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการนโยบายและกำกับการบริหารหนี้สาธารณะว่า 
   ด้วยหลักเกณฑ์การกู้เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 อาจกู้เงินได้จากแหล่ง  
   เงินทุนดังต่อไปนี้ (1) การกู้เงินจากเงินทุนส่งเสริมกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด                                                                                                                               
   เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล (2) การกู้เงินจากกระทรวง ทบวง กรม องค์การ  
   หรือนิติบุคคลต่างๆ ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ มีความประสงค์ที่จะขอกู้เงินทุน 
   ส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือมาดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน                                                             
                                   /องค์การ...                                                                       



- 9 - 
 

   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ รวมวงเงินกู้ 10,000,000 บาท ( -สิบล้านบาทถ้วน-)         
   ซึ่งปัจจุบันองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ มีเงินฝากอยู่กับเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การ
   บริหารส่วนตำบล จำนวน 46,594.57 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย      
   เงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2566 ข้อ 13 ข้อ 17 และข้อ 24  
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้จะต้องส่งเงินสะสม จำนวน 960,000 บาท เพ่ือส่งเงิน               
   สมทบให้แก่เงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งจะใช้เป็นฐานในการคำนวณ  
   เงินกู้ได้ ดังนั้น ข้าพเจ้า จึงขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม 
   เพ่ือสมทบเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล ให้แก่เงินทุนส่งเสริมกิจการ                                         
   องค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงินจำนวน 960,000 บาท            
     

นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ - ตามที่ท่านนายก อบต. ได้ชี้แจงรายละเอียดไปแล้วนั้น มีสมาชิกท่านใดสงสัย  หรือ        
ประธานสภาฯ  จะเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม่ครับ 
 

ที่ประชุม  - ไม่มี 
 

นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบให้ใช้จ่ายเงินสะสม เพ่ือสมทบเงินทุน            
ประธานสภาฯ  ส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน        
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ หากเห็นชอบโปรดยกมือครับ 

 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม เพ่ือสมทบเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การ
   บริหารส่วนตำบล เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
   แห่ใต ้จำนวน 18 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 1 เสียง 
    
   4.4 พิจารณาให้ความเห็นชอบให้ดำเนินการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในพื้นที่ป่าไม้ 
   ตามมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2484 ในเขตองค์การบริหาร  
   ส่วนตำบลแห่ใต้ อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 
นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
ประธานสภาฯ 

 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  อ้างถึง 1.หนังสือสำนักจัดการ      
นายก อบต.  ทรัพยากรป่าไม้ที่ 7 (ขอนแก่น) ที่ ทส 1620.12/2968 ลว. 2 เมษายน 2568 
   2. หนังสือสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 7 (ขอนแก่น) ที่ ทส 1620.12/3307 ลว. 22 
   เมษายน 2568  
   ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้ดำเนินการจัดทำคำของบประมาณเงินอุดหนุน                   
   เฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (เงินเหลือจ่าย) จำนวน 1 โครงการ และจัดทำ  
    คำของบประมาณเงินอุดหนุน  เฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 จำนวน 2                  
   โครงการ นั้น ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาขอความเห็นชอบให้ดำเนินการขออนุญาตเข้า     
   ทำประโยชน์ในพ้ืนที่ป่าไม้ ตามมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2484    
   ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างโดยมีรายละเอียด                                                                               
   ดังต่อไปนี้ 
       - คำของบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (เงินเหลือจ่าย)  
   จำนวน 1 โครงการ ดังนี้ 
 
                           /1.โครงการ… 



- 10 - 
 

           1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านคุยปอ จากบ้านนายธนศักดิ์    
   ดวงศรี ถึงถนนลาดยางสายโนนคัดเค้า-คุยโพธิ์ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 419 เมตร      
   หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 2,095 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนขององค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้) งบประมาณ 1,270,700 บาท 
          - คำของบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2569 จำนวน             
   2 โครงการ ดังนี้ 
           1. โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 14 บ้านดอนอิเอ็นเหนือ          
   สายคลอง 13R  กว้าง 4 เมตร ยาว 3,837 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อย  
   กว่า 15,348 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ )                                           
     งบประมาณ 9,948,000 บาท 
           2 . โครงการก่อสร้างเสริมผิ วแอสฟัลท์ ติ กคอนกรีต  หมู่ ที่  4  บ้ าน เหล่ าแดง                                    
   จากถนนลาดยางสายยางน้อย-ห้วยม่วง ถึงบ้านคันจ้อง ช่วงที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 242   
   เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 235 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 3    
   กว้าง 4 เมตร ยาว 1,644 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 8,719                                   
   ตารางเมตร (ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่ วนตำบลแห่ ใต้ )  งบประมาณ                                                      
   8,905,000 บาท 
   - จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  สมัยสามัญ 
   สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2568 รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายมาพร้อมนี้ 
 

นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ - ตามที่ท่านนายก อบต. ได้ชี้แจงรายละเอียดไปแล้วนั้น มีสมาชิกท่านใดสงสัย  หรือ        
ประธานสภาฯ  จะเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม่ครับ 
 

ที่ประชุม  - ไม่มี 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
ประธานสภาฯ - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบให้ดำเนินการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์  

ในพ้ืนที่ป่าไม้ตามมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2484 ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม หากเห็นชอบโปรดยกมือ
ครับ 
 

ที่ประชุม  - มีมติ ให้ ความเห็ นชอบอนุญ าตเข้ าทำประโยชน์ ใน พ้ืนที่ ป่ าไม้ ตามมาตรา 54                
   แห่งพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2484 ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้                               
   อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน 18 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 1 เสียง 
      
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ หรือมีอะไรจะสอบถามเพ่ิมเติมเชิญครับ 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านสมพร ดอนบุรมย ์
 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - เรียนท่านประธานสภาฯ กระผมขอสอบถามการซ่อมแซมไฟฟ้าและติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง  
ส.อบต.ม.14  ภายในหมู่บ้านที่ส่งหนังสือมาแล้วต้องส่งใหม่หรือไม่  
 
 
 
                 /- ตามท่ีเรา…. 



- 11 - 
 

   - ตามท่ีเราได้ประชาคมหมู่บ้านไปแล้วนั้น กระผมได้เสนอโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก 
   จุดที่ 1. เส้นข้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 14 2.จุดเริ่มต้นจากนานายชุมพร ดอนไชยสีหา     
   ถึงนานางบรรจง สารสวัสดิ์ และจุดที่ 3 จากถนนลาดยาง ถึงนานางมะลิวัลย์ ดวงแสนโว 
   การเดินทางสัญจรไปมาลำบากมา อยากให้ทางผู้บริหารช่วยพิจารณาซ่อมแซมเพ่ือแก้ไข                  
   ปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนผู้ใช้เส้นทางดังกล่าวครับ 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านนายก หรือตัวแทน 
ประธานสภาฯ 
 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมพร ตามที่ท่านสมาชิกได้แจ้งซ่อมไฟฟ้าที่ไม่ใช่สายดับ    
ส.อบต.ม.14  เนื่องจากการไฟฟ้าตัดออก ทางเราสามารถแก้ไขปัญหาให้ได้ในกรณีสำหรับครัวเรือนที่                  
   เจ้าของหม้อยินยอมให้ต่อเข้าหม้อไฟของตนเอง ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้จะต่อ
   และติดตั้งให้ได้ก็ต่อเมื่อได้รับหนังสือยินยอมจากท่านเป็นลากลักษณ์อักษร หากท่านสมพร  
   ยืนยันว่าเป็นหนังสือยินยอมจากเจ้าของหม้อให้ท่านติดต่อที่กองช่างได้เลย 
   - สำหรับโครงการลงหินคลุกเส้นข้างศาลาประชาคมหมู่ที่ 14 เคยมีหนังสือร้องทุกข์มาดิฉัน
   ได้ลงพ้ืนที่สำรวจถนนซอยดังกล่าวพบว่าเป็นพ้ืนที่ส่วนบุคคล ได้สอบถามเจ้าของที่ดังกล่าว 
   ว่าได้บริจาคที่ดินและโอนกรรมสิทธิ์ให้เป็นที่สาธารณะหรือยัง เจ้าของที่ตอบว่ายังไม่ได้     
   บริจาค ทางเราจึงไม่สามารถเข้าไปดำเนินการได้ ฉะนั้นเจ้าของที่จะต้องดำเนินการโอนสิทธิ์   
   พร้อมแบ่งแยกให้เป็นที่เรียบร้อยก่อน 
   - สำหรับโครงการที่เพ่ิมเติมในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 การเพ่ิมเติม ครั้งที่                                                                 
   2/2568 ที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ได้เห็นชอบให้ประกาศใช้ในวันนี้ องค์การ                     
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จะได้นำมาจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.                       
   2569 ในลำดับต่อไป ถ้าหากมีงบประมาณเหลือจ่ายจากปีนี้พอที่จะสามารถแก้ไขปัญหา         
   ความเดือดร้อนได้ ทางเราจึงจะได้ดำเนินการซ่อมแซมเพ่ือแก้ไขปัญหาของประชาชน          
   แต่หากต้องโอนงบประมาณเพ่ิมเติม คงจะไม่ทันด้วยเงื่อนไขกฎหมายเลือกตั้ง ภายใน 90  
   วันก่อนครบวาระห้ามไม่ให้ผู้บริหารโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีกระผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2568  
   
   ปิดประชุม เวลา 12.10 น. 
                    
         (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)         พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                 (นายพิทักษ์  ลาสุนนท์) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
 
                    /(ลงชื่อ).... 



- 12 - 
 

 
       
        (ลงชื่อ)            ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน ์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
              
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


